

**ARAB TUNISIAN BANK -ATB-
BILAN DEFINITIF AU 31-12-2000**

Chiffres exprimés en milliers de dinars

ACTIF	Montants	Montants	Var.	PASSIF	Montants	Montants	Var.
	31/12/00	31/12/99	en %		31/12/00	31/12/99	en %
Caisse et avoirs auprès de la BCT & CCP	28 551	107 106	-73%	Banque centrale et CCP			
Créance sur les établissements bancaires et financiers	303 521	275 821	10%	Dépôts et avoirs des établissements bancaires et financiers	66 834	11 057	504%
Créances sur la clientèle	496 665	402 978	23%	Dépôt de la clientèle	743 638	731 955	2%
Portefeuille-titres commercial	15 006	402	3633%	Emprunts et ressources spéciales	15 515	16 708	-7%
Portefeuille d'investissement	24 630	24 984	-1%	Autres Passifs	51 930	53 723	-3%
Valeurs immobilisées	22 515	17 506	29%	TOTAL PASSIF	877 917	813 443	8%
Autres actifs	77 520	74 065	5%	CAPITAUX PROPRES			
				Capital	35 000	35 000	0%
				Réserves	46 064	44 942	2%
				Résultats reportés	91	182	-50%
				Résultat de l'exercice	9 336	9 295	0,4%
				Total capitaux propres	90 491	89 419	1%
TOTAL ACTIF	968 408	902 862	7%	TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES	968 408	902 862	7%

ÉTAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN DEFINITIF AU 31/12/2000

Chiffres exprimés en milliers de dinars

Libellés	31/12/00	31/12/99	en %	Libellés	31/12/00	31/12/99	en %
PASSIFS ÉVENTUELS				Engagements de financement donnés	52 847	36 978	43%
Cautions, avals et autres garanties données	101 307	86 031	18%	Engagements sur titres	43 046	35 297	22%
Crédits documentaires	123 201	76 707	61%	TOTAL ENGAGEMENTS DONNES	95 893	72 275	33%
TOTAL PASSIFS ÉVENTUELS	224 508	163 557	37%	Garanties reçues	241 203	194 567	24%
ENGAGEMENTS DONNES				TOTAL ENGAGEMENTS REUS	241 203	194 567	24%

ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31-12-2000

Chiffres exprimés en milliers de dinars

Libellés	Montants	Montants	Var.	Libellés	Montants	Montants	Var.
	31/12/00	31/12/99	en %		31/12/00	31/12/99	en %
Produits d'Exploitation Bancaire				Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs sur créances, hors bilan et passif	4 664	4 336	8%
Intérêts et revenus assimilés	53 517	41 854	28%	Dotations aux provisions et résultat de corrections de valeurs sur portefeuille d'investissement	111		
Commissions (en produits)	7 915	7 260	9%	Autres produits d'exploitation	66	39	69%
Gains sur portefeuille-titre commercial et opérations financières	7 984	7 182	11%	Frais de personnel	14 525	13 211	10%
A/Gains sur portefeuille-titres commercial	260	847	-69%	Charges générales d'exploitation	7 387	6 318	17%
B/Gains sur opérations financières	7 724	6 335	22%	Dotations aux amortissements et aux provisions sur immobilisations	2 107	2 232	-6%
Revenus du portefeuille-titre d'investissement	2 464	3 204	-23%	RÉSULTAT D'EXPLOITATION	9 336	7 713	21%
Total Produits d'Exploitation bancaire	71 880	59 500	21%	Solde en gain / perte provenant des autres éléments ordinaires	2074	2588	-20%
Charges d'Exploitation Bancaire				Impôts sur les bénéfices	2 074	1 821	14%
Intérêts encourus et charges assimilées	31 046	23 688	31%	RÉSULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	9 336	8 480	10%
Commissions encourues	858	793	8%	Effets des modifications comptables (netsd'impôts)		815	
Pertes sur portefeuille-titre commercial et opérations financières	1 912	1 248	53%				
Total Charges d'Exploitation Bancaire	33 816	25 729	31%				
PRODUIT NET BANCAIRE	38 064	33 771	13%	RÉSULTAT NET DE LA PÉRIODE	9 336	9 295	0,4%